
 1 

    

        

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Αλεξανδρούπολη    16 -09-2021    

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ                                                                   Αριθ. Πρωτ. : 28849 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ                                     

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ              

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                                                                                                                                                         
Ταχ. Δ/νση        : Λ.Δημοκρατίας 306 

Ταχ. Κωδ.         :  68132  Αλεξανδρούπολη 

Πληρ.                :   Π. Σιγλίδου 

Τηλ.                   : 25510 64140 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση  πρόσθετων αρμοδιοτήτων στον κ. Ναϊτίδη Ιωάννη, Πρόεδρο της  

Κοινότητας Αλεξανδρούπολης  του Δήμου μας» 

  
      

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 

Με αριθμό 1430 

Ο Δήμαρχος Αλεξανδρούπολης 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) « Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης», αναφορικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  . 

2. Τις διατάξεις του άρθρο 81 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

82 του Ν.4555/18, σύμφωνα με το οποίο ο Πρόεδρος του συμβουλίου Κοινότητας 

άνω των τριακοσίων (300) κατοίκων ασκεί κάθε αρμοδιότητα που του ανατίθεται 

από το Δήμαρχο. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν. 3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

86 του Ν.4555/18, σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος, με απόφασή του,  μπορεί 

να μεταβιβάζει αρμοδιότητές του στους Προέδρους ή τα συμβούλια Κοινοτήτων. 

4. Την αριθ. 2251/37311/29-11-2019 Α.Δ. ¨Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Προέδρους  

Κοινοτήτων του Δήμου μας¨ 

5. Την αριθ. 941/19904/28-06-2021 Α.Δ. ¨ Τροποποίηση της αριθ. 2251/37311/29-11-2019 

Α.Δ. ¨Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Προέδρους  Κοινοτήτων του Δήμου μας¨. 

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου μας 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 

Α. Αναθέτει στον Πρόεδρο  της  Κοινότητας Αλεξανδρούπολης  του Δήμου μας την 

άσκηση των κάτωθι πρόσθετων αρμοδιοτήτων που αφορούν την Κοινότητα 

Αλεξανδρούπολης: 

 

 Την υποβοήθηση του Αντιδημάρχου Ποιότητας Ζωής, στην παρακολούθηση και 

διαχείριση των θεμάτων της καθημερινότητας (καθαριότητα, πράσινο, τεχνικά 

κ.α. 

ΑΔΑ: 6ΩΙ3ΩΨΟ-ΣΜΕ



 2 

 Την εποπτεία, ευθύνη και οργάνωση της ελεγχόμενης στάθμευσης και της 

έκδοσης καρτών στάθμευσης της Κοινότητας Αλεξανδρούπολης. 

 Την εποπτεία, ευθύνη και οργάνωση χώρων συγκέντρωσης παραγωγών της 

Κοινότητας Αλεξανδρούπολης 

 Την  ευθύνη για τη χορήγηση βεβαίωσης αμπελοπαραγωγού  (για την έκδοση 

άδειας απόσταξης στέμφυλων για παραγωγή τσίπουρου) για την Κοινότητα 

Αλεξανδρούπολης. 

 

Β. Σε περίπτωση κωλύματος του Προέδρου, οι αρμοδιότητες θα ασκούνται από τον 

αναπληρωτή του. 

Γ. Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί σε μία (1) τουλάχιστον ημερήσια ή εβδομαδιαία 

εφημερίδα ,στην ιστοσελίδα του Δήμου και  στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», και ισχύει 

μέχρι ανάκλησής της. 

 

 

 

        

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση  

Μακεδονίας –Θράκης 

-Τμήμα Διοικητικό- Οικονομικό (Μπότσαρη 6-Ενταύθα) 

-Τμήμα Τοπ. Αυτ/σης & Νομικών  

Προσώπων (Παναγή Τσαλδάρη 56-58 Κομοτηνή)                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

2. Γενικό Γραμματέα 

3. Αντιδημάρχους 

4. Διευθύνσεις                                                                             ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΜΠΟΥΚΗΣ 

5. Νομικά Πρόσωπα του Δήμου 

6. Ενδιαφερόμενο 

 

ΑΔΑ: 6ΩΙ3ΩΨΟ-ΣΜΕ


		2021-09-16T08:24:19+0300
	Athens




